
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа Новокуйбышевск от 17.08.2022 № 2111  

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение  

сохранности и ремонт муниципального жилищного  

фонда городского округа Новокуйбышевск» на 2023 – 2025 годы» 

(в ред. от 28.12.2023 № 3303) 

В связи с необходимостью изменения объемов финансирования и 

включением дополнительного мероприятия муниципальной программы 

«Обеспечение сохранности и ремонт муниципального жилищного фонда 

городского округа Новокуйбышевск» на 2023 – 2025 годы, соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом 

РФ, распоряжением администрации городского округа Новокуйбышевск от 

19.10.2023 года № Р-939 «О передаче права подписи заместителю главы по 

вопросам городского хозяйства В. К. Румянцеву, постановляю: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

городского округа Новокуйбышевск от 17.08.2022 № 2111 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение сохранности и ремонт 

муниципального жилищного фонда городского округа Новокуйбышевск» на 

2023 – 2025 годы» (в ред. от 28.12.2023 № 3303): 

2. Приложение № 2 Программы «Перечень мероприятий и 

финансовое обеспечение муниципальной программы" Обеспечение 

сохранности и ремонт муниципального жилищного фонда городского округа 

Новокуйбышевск" на 2023 – 2025 годы» изложить в новой редакции 

(приложение 1). 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном 

издании – газете «Вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации городского округа Новокуйбышевск. 

4. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Заместитель главы по вопросам  

городского хозяйства                                                                  В. К. Румянцев    



 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

  

  Приложение № 1 

к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                         

городского округа Новокуйбышевск                                                                                                                                                                                                                                   

№ ____  от «___» __________ 2022 г 

 
Приложение №2 

к муниципальной программе «Обеспечение сохранности  

и ремонт муниципального жилищного фонда городского  

округа Новокуйбышевск» на 2023 – 2025 годы 

    
 

  
 

  

 
Перечень мероприятий и финансовое обеспечение муниципальной программы 

 «Обеспечение сохранности и ремонт муниципального жилищного фонда городского округа Новокуйбышевск» на 2023 – 2025 годы 

№ п/п мероприятие 

 объем финансирования, тыс. руб.  

Форма финансового 

обеспечения 
исполнитель 

2023 год, в том числе за 

счет средств: 
2024 год 2025 год 

Итого, в том числе за счет 

средств: 

бюджета 

городского 

округа 

областного 

бюджета 

бюджета 

городского 

округа 

бюджета 

городского 

округа 

бюджета 

городского 

округа 

областного 

бюджета 

Цель: Создание благоприятных условий для проживания граждан в муниципальном жилищном фонде городского округа Новокуйбышевск 

Задача 1. Доведение технического и эксплуатационного состояния муниципального жилищного фонда до нормативных требований 

1.1. 

Взносы на проведение капитального 

ремонта в части помещений, находящихся в 

муниципальной собственности 

9 723,0 0,0 9 636,0 9 500,0 28 859,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

Департамент 

городского 

хозяйства 

1.2. 

Капитальный ремонт и ремонт жилых и 

нежилых помещений, находящихся в 

муниципальной собственности 

3 082,0 0,0 1 830,0 0,0 4 912,0 0,0 

1.3. 

Капитальный ремонт и ремонт жилых и 

нежилых помещений, находящихся в 

муниципальной собственности (Дом 

ветеранов) 

300,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

1.4. 

Капитальный ремонт фасадов 

многоквартирных домов, расположенных на 

территории г.о. Новокуйбышевск 

41 275,0 36 667,0 0,0 0,0 41 275,0 36 667,0 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и 

(или) возмещение 

фактически понесенных 
затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 
оказание услуг 

 

- в том числе капитальный ремонт фасадов 

многоквартирных домов, расположенных на 

территории г.о. Новокуйбышевск по 

адресам: ул. Репина, д. 1, ул. 

Чернышевского, д. 8 

3 275,0 0,0 0,0 0,0 3 275,0 0,0 

 

- в том числе капитальный ремонт фасадов 

многоквартирных домов, расположенных на 

территории г.о. Новокуйбышевск по 

адресам: ул. Дзержинского, д. 12, 14, ул. 

Молодежная, д. 2, 10, ул. Чернышевского, д. 

33, 37 

38 000,0 36 667,0 0,0 0,0 38 000,0 36 667,0 



 

1.5. 
Ремонт нежилых помещений, находящихся в 

муниципальной собственности 
314,0 0,0 0,0 0,0 314,0 0,0 

Управление 
социального 

развития и 

защиты прав 
несовершенно

летних 

  Итого по задаче 1  54 694,0 36 667,0 11 466,0 9 500,0 75 660,0 36 667,0     

 Задача 2. Сохранность муниципального жилищного фонда г.о. Новокуйбышевск 

2.1. 

Содержание заселенных и незаселенных 

жилых помещений дома системы 

социального обслуживания граждан (Дом 

ветеранов)  

910,0 0,0 1 597,0 0,0 2 507,0 0,0 

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и 

(или) возмещение 

фактически понесенных 
затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 
оказание услуг 

Департамент 

городского 

хозяйства 

2.2. 
Содержание незаселенных муниципальных 

жилых помещений 
0,0 0,0 1 148,0 0,0 1 148,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

  Итого по задаче 2  910,0 0,0 2 745,0 0,0 3 655,0 0,0     

  Итого по программе 55 604,0 36 667,0 14 211,0 9 500,0 79 315,0 36 667,0     

 


